
 

 
Responsabile del Procedimento: Vice Commissario Sara Scarpa 

Isola Nuova del Tronchetto 10 – 30135 Venezia  
 Tel. 041 2747235 - Fax 041 2747264 

1 
 

 

CITTA’ DI 

VENEZIA 

 

Corpo di Polizia Locale 

Servizio Gabinetto del Comandante e Affari Generali 
 

 
 

 

                          Venezia, data del protocollo    

ORDINANZA n° (vedi timbro a margine) 

 

  

Oggetto: chiusura del rio de la Vesta nel tratto ricompreso fra le intersezioni con rio dell’Alboro, 

Rio di Santa Maria Zobenigo e rio de la Verona- Ordinanza Dirigenziale. 

 

 

 IL COMANDANTE GENERALE  
 

 

Visto l’incidente nautico occorso il 24 marzo 2022 in rio de la Vesta che ha visto il 

capovolgimento di una motobarca in ferro; 

 

Viste le esigenze operative dei Vigili del Fuoco e delle Guardie ai fuochi per il doveroso il 

posizionamento delle panne antiinquinamento e il recupero degli idrocarburi sversati in acqua; 

 

Visto il Regolamento di Circolazione Acquea del Comune di Venezia 

 

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni 

della Dirigenza 

 

ORDINA 

 

• La chiusura di rio de la Vesta nel tratto ricompreso fra le intersezioni con rio dell’Alboro, 

Rio di Santa Maria Zobenigo e rio de la Verona, dal 24/03/2022 fino al termine degli 

interventi di messa in sicurezza e bonifica;  

 

Gli incaricati alla messa in sicurezza dovranno operare secondo le indicazioni dei responsabili 

dell’intervento, in conformità alle norme di regolazione dei “cantieri temporanei o mobili”, 

dovranno provvedere all’installazione dei dispositivi necessari per la segnalazione degli 

ingombri temporanei presenti nel rio, a tutela sella sicurezza  

 

Gli organi preposti alla vigilanza sono incaricati di assicurare l’osservanza della presente 

Ordinanza. 

 

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 2
4/

03
/2

02
2,

 O
R

/2
02

2/
00

00
16

9

Comune di Venezia
Data: 24/03/2022, PG/2022/0133577



 

 
Responsabile del Procedimento: Vice Commissario Sara Scarpa 

Isola Nuova del Tronchetto 10 – 30135 Venezia  
 Tel. 041 2747235 - Fax 041 2747264 

2 
 

 

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti. 

 

La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione 

all'Albo Pretorio Comunale. 

 

Per l’annullamento della presente ordinanza è ammesso ricorso dinanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale Veneto entro il termine di decadenza di 60 giorni dalla sua 

pubblicazione, ai sensi dell’articolo 30 del Codice del Processo Amministrativo approvato con 

decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, oppure e in alternativa tramite il ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell’articolo 

9 del decreto Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199. 

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio del 

Comune. 

 

 

 

Il Comandante Generale 

Gr. Uff. Dott. Marco AGOSTINI 
(*)atto firmato digitalmente 

 

 

 

 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato 

nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico 

viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D.Lgs 7/3/2005 n.82.”- 

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 2
4/

03
/2

02
2,

 O
R

/2
02

2/
00

00
16

9

Comune di Venezia
Data: 24/03/2022, PG/2022/0133577


